



DERFOR
AABÛBRO



VELKOMMEN TIL AABYBRO

Vi holder så meget af det sted vi bor, så det er med stolthed, at vi byder dig velkommen til Aabybro.

Aabybro er den største by i Jammerbugt Kommune med godt 6.100 indbyggere. Byen er populær blandt tilflyttere, og har gennem de seneste år oplevet et støt stigende indbyggertal.

I Aabybro er der et livligt handelsliv med et stort udvalg af både specialbutikker og dagligvareforretninger, ligesom du også finder hyggelige cafeer, bager, blomsterbutik mv. i byen. Vi håber, at du vil støtte op om det lokale handelsliv og give os chancen for at give dig nogle gode oplevelser.

I Aabybro er der masser af plads, frisk luft og højt til himlen.

Alligevel er du aldrig langt fra resten af verden. På blot et kvarter kan du nå lufthavnen og komme til både København og udlandet på kort tid. Og ellers har du mulighed for at tage en af de talrige busser, der fører dig ind til storbyen Aalborg.



AKTIVITETER OG EVENTS

I Aabybro er vi mange ildsjæle, der arbejder for at skabe udvikling, oplevelser og fællesskaber i byen. Her kan nævnes:

Aabybro Borgerforening arrangerer blandt andet Skt. Hans bål, udflugter og virksomhedsbesøg - og er medarrangør af det årlige juletræsarrangement på Torvet. Herudover arbejder vi primært med:

- Byplanlægning
- Udvidelse af bynær skov
- Rekreative områder
- Sikring af veje for alle – også cyklister og skolebørn
- Opsætning af flag i forbindelse med konfirmationer og udlejning af flag og flagstænger til sølvbryllup, guldbryllup, jubilæer o.l.

Du kan støtte op om Aabybro Borgerforening ved at købe et medlemskab – og ved evt. at hjælpe med forskellige opgaver.

Læs mere på www.aabybroborgerforening.dk og følg Facebooksiden "Aabybro Borgerforening".

Aabybro Handels- og Erhvervsforening arbejder ligeledes for at skabe liv og aktiviteter i byen – bl.a. By Night og forskellige juleaktiviteter.

Du kan læse mere om foreningen på www.aabybroby.dk eller følge med på Facebooksiden "Aabybro Handels- og Erhvervsforening".

Herudover er der en masse **ildsjæle** i de mange foreninger inden for blandt andet idræt og kultur mv.



ET RIGT FRITIDSLIV

I Aabybro er der ikke langt til naturen, hvor du finder et væld af vandrestier, cykelruter og andre udendørsaktiviteter.

Uanset om du nyder naturens stilhed og plads til refleksion eller muligheden for at få pulsen op, er der plads til det – din pauseknop fra hverdagens stress og jag befinder sig lige i baghaven.

På www.udinaturen.dk kan du både finde vandre-, MTB- og rideruter, naturlegepladser, bålhytter, udendørs træning osv.

I NÆROMRÅDET FINDER DU BL.A.

Aaby Skoven, der ligger øst for Aabybro, er oplagt til en gå- eller løbetur – eller til en familietur med madpakken. Skoven er etableret for at sikre rent drikkevand og samtidig skabe nye rekreative og bynære naturoplevelser. Området udvikles løbende.

Skipper Klements Plads i Ryaa ligger også inden for cykelafstand. Det er en flot naturlegeplads med åbent fælleshus, shelter og en masse legeaktiviteter til små og større børn.

SPORT OG IDRÆT

Der er rig mulighed for at få pulsen op i en af de mange idrætsforeninger.

På www.conventus.dk/Jammerbugt kan du søge alle folkeoplysende foreninger i Aabybro frem. Her finder du bl.a. dans, svømning, håndbold, fodbold, gymnastik, badminton, ridning, løb, golf og de lokale spejdere.

Tæt på Aabybro finder du bl.a. **Skaterbanen ved hallen i Biersted** og **Gjøl Surfklub**, der tilbyder Wind-surf- og Sup-undervisning til alle aldre. Du kan også prøve nogle af de mange **MTB ruter i Hune-Blokhus eller Slettestrand-området**.



KULTUR

På **Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt** i Aabybro er der flere gange om året koncerter med nogle af Danmarks populære kunstnere.

Se mere på www.kec-jammerbugt.

Aabybro Teater- og Kulturforening er for dig, der har lyst til at lave teater, om det er på scenen, bag scenen, PR, bygge kulisser, sy kostumer, som musiker, dramatiker, fundraiser eller andet. Aabybro Teater- og Kulturforening er også for dig, som bare gerne vil støtte op om foreningen og glæde sig til en masse gode teateroplevelser.

Kontakt os på aabyteater@gmail.com og følg os på Facebook.

Aabybro Viseklub er en forening for alle, som holder af sang og musik. Der afholdes 4 viseaftener om året i Jammerbugt Kulturcenter. Kan du synge eller spille et instrument og har du lyst til at være med, på scenen eller som publikum, så kontakt Aabybro Viseklub.

Følg os på Facebook.

Jammerbugt Kulturskole tilbyder undervisning i musik, dans og billedkunst i hele Jammerbugt Kommune for børn, unge og voksne.

Aaby Kirke har aktiviteter og arrangementer for både børn og voksne – f.eks. morgensang, mødrecafe, kirkelegestue, sognekor og koncerter.

Se mere på www.aabykirke.dk.

Har du lyst til en tur i biografen, er der kun 10 minutters kørsel til **Pandrup Kino**. En moderne og hyggelig biograf med plads til 285 personer.

Cirka 30 min. kørsel fra Aabybro finder du **Fjerritslev Kino**, der udover film, afholder koncerter og naturvidenskabelige foredrag.

Du kan finde flere foreninger og kulturarrangementer på www.kulturnaut.dk.





NETVÆRK OG FÆLLESSKABER

Savner du et større netværk i byen eller vil du gerne være en del af et fællesskab, kan du evt. melde dig ind eller blive frivillig i en forening inden for dit interesseområde.

En anden mulighed er online-plattformen **Boblberg**, hvor du kan søge nye venner og fællesskaber.

Du er også altid velkommen til at kontakte **Aabybro Borgerforening** og høre mere om de lokale projekter, som vi arbejder med.

Endnu en gang velkommen til Aabybro!

An aerial photograph of Aabybro, Denmark, showing a large lake in the center, residential houses, and industrial buildings. The image is overlaid with several semi-transparent geometric shapes: a large white triangle in the top right, a smaller white triangle in the middle right, and a white rectangle in the bottom left containing text. In the bottom right corner, there is a circular inset photo of a smiling boy and girl in a swimming pool.

DERFOR AABYBRO

På vegne af byens borgere

Aabybro Borgerforening
formand@aabybroborgerforening.dk

Aabybro Handels- og Erhvervsforening